МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27 декабря 2019 ?пда № то_,
г. Ставрополь lo  VJ-np

О присвоении звания
«Образцовый детский коллектив»
Ставропольского края

За высокий художественный уровень и исполнительское мастерство,
активную работу по художественному воспитанию детей и молодёжи и в
соответствии с Положением о порядке присвоения звания «Образцовый
детский коллектив» детским объединениям (коллективам), утвержденным
приказом министерства образования и молодежной политики
Ставропольского края от 06 октября 2016 года №1102-пр «О порядке
выдвижения детских объединений (коллективов) на присвоение звания
«Образцовый детский коллектив»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить звание «Образцовый детский коллектив» Ставропольского
края детским объединениям (коллективам) образовательных организаций
Ставропольского края на период 2020-2024 годы согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования
детей (Пикаловой О.Н.), государственному бюджетному учреждению
дополнительного образования «Краевой Центр развития творчества детей и
юношества имени Ю.А. Гагарина» (Найденко Г.В.) организовать подготовку и
вручение свидетельств о присвоении звания «Образцовый детский
коллектив» Ставропольского края.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края изыскать возможность поощрения руководителей
образцовых детских коллективов, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Рудьеву Д.Г.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Приложение
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
О т ^ / 4 .  5

Перечень
Де«Об1?Ю1^ Й НЛ?ИЙ ^ оллек™вов). которым присвоено звание Образцовый детскии коллектив» Ставропольского края на

2020 -  2024 годы

1. Студия спортивного бального танца «Меридиан» муниципального
автономного учреждения дополнительного образования Ставропольского
Дворца детского творчества.

Руководитель: Зурначева Татьяна Васильевна.
2 ; Д етский хореографический ансамбль «Огоньки» имени

Ю .С. Левченко муниципального учреждения дополнительного образования
Дом а детского творчества города F еоргиевска.

Руководитель: Левченко Лариса Михайловна.
3. Хореографическая студия «Надежда» муниципального учреждения

дополнительного образования «Дома детского творчества города
Буденновска Буденновского района».

Руководитель: Саркизова Елена Васильевна.
4. Ансамбль народного танца «Топотуха» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Дворца детского творчества
города Пятигорска.

Руководитель: Денисенко Валентина Николаевна.
5. Хореографическая студия «Ритм» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и юношества» города Ессентуки.

Руководитель: Павленко Светлана Николаевна.
6. Театр моды «Каприз» муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Центра детского творчества Промышленного
района города Ставрополя.

Руководитель: Жикривецкий Дмитрий Виталиевич.
7. Театр моды «Вдохновение» Муниципального учреждения

дополнительного образования «Центр внешкольной работы г. Зеленокумска
Советского района».

Николаевна°ДИТеЛИ РаДОЧИНСКая Галина Ивановна, Еременко Марина

8. Студия «АРТ-дизайн» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Дом детского творчества» села
Кочубеевского Кочубеевского района.

Руководитель: Ольховченко Эльвира Анатольевна.
9. Детское объединение «Дизайн» муниципального бюджетного

2

учреждения дополнительного образования -  Центра дополнительного
образования детей Ленинского района города Ставрополя.

Борисовна80^ ™ '  С°Л0ВЬева Елена Алексеевна, Динаева Фатима

10. Оркестр народных инструментов «Забава» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования -  Цент™
дополнительного образования детей Ленинского района города Ставрополя:

Иванович°В° ДИТеЛИ: УКЛ00В ВладимиР Михайлович, Гнездилов Сергей

11. Студия современной музыки муниципального автономного
твоэчествГ ДОПОЛНИтельного образования Ставропольского Дворца детского

Руководитель: Быстров Борис Викторович.
12. Хореографический ансамбль «Рябинка» муниципального

юджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества» города Михайловска Шпаковского района.

Руководитель: Якушева Валентина Ивановна.
13. Театр моды и прически «Пространство красоты» муниципального

казенного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества» города Светлограда Петровского городского округа.

Руководитель: Шахмарданова Наталья Васильевна.
14. Хореографический ансамбль «Корольки» Муниципального

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы
г. зеленокумска Советского района».

Руководитель: Королёва Елена Николаевна.